様式第３号（第５条関係）
　　年　　月　　日

高梁市教育委員会　　様

現   住   所：
(※記入する住所は、市外になります。)
実居住地住所：同上・高梁市
　　　　　　　　　　　　　　　　　（※現住所と同じ場合には、同上に丸印を記入してください。）
保護者氏名及び続柄：　  　　　　　　　　　　　（　　　）
児童生徒(就学予定者)氏名：
児童生徒生年月日：

区 域 外 就 学 申 請 書

　上記児童生徒を、　　　年　　　月　　　日から高梁市教育委員会所管の高梁市立
（小・中・義務教育）学校第　　　学年に就学させたいので、学校教育法施行令第９条第１項の規定により次のとおり申請します。
記
１　住民登録地指定校名
２　区域外就学の理由
(1) 　該当する申請理由の欄に丸印を記入してください。
	[bookmark: _Hlk167376235]申請理由
	区　分
	理　由　例

	転居による場合
	最終学年時、学期・学年途中の転居、住宅の新築等で転居予定がある場合など

	地理的事情による場合
	通学経路周辺の地理、通学距離通学時間など通学が著しく危険又は、困難など

	身体的事情による場合
	院内学級入級、心身の故障などによる通学困難など

	家庭的事情による場合
	保護者の共働き、母子・父子家庭で下校後預かり先のある学区の学校を希望する、住民登録地が生活圏と異なるなど

	教育的事情による場合
	いじめ・不登校など

	義務教育学校を希望する場合
	義務教育学校への入学又は転入学を希望する

	小規模特認校を希望する場合
	教育委員会が指定する小規模特認校への入学又は転入学を希望する

　　※必要書類：身体的事情による場合は、身体的状況を証明する書類（医師の診断書、証明する書類の写し等）
　　　　　　　　 教育的事情による場合は、学校長の意見書等
(2)　詳細な理由